



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-22012021-224630
CG-DL-E-22012021-224630

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 288]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जनवरी 21, 2021/माघ 1, 1942

No. 288]

NEW DELHI, THURSDAY, JANUARY 21, 2021/MAGHA 1, 1942

कृषि और किसान कल्याण मंत्रालय
(कृषि सहकारिता और किसान कल्याण विभाग)

आदेश

नई दिल्ली, 20 जनवरी, 2021

का.आ. 319(अ).— केंद्रीय सरकार, उर्वरक (अकार्बनिक, कार्बनिक या मिश्रित) (नियंत्रण) आदेश, 1985 के खंड 22 के उपखंड (ग), के अनुसरण में सिटी कम्पोस्ट के निम्नलिखित विनिर्माताओं को सिटी कम्पोस्ट का थोक में सीधे तौर पर किसानों को, राजपत्र में इसके प्रकाशन की तारीख से तीन वर्ष की अतिरिक्त अवधि के लिए विक्रय करने को प्राधिकृत करती है:-

क्र.सं.	विनिर्माता कंपनी का नाम	सिटी कम्पोस्ट संयंत्र का पता
1	कर्नाटक कंपोस्ट विकास निगम लिमिटेड	हरलाकुंटे कुड्लू (वी), होसुर रोड, मडीवाला (पी) बेंगलूर-560068
2	रामकी एनवायरो इंजीनियर्स लिमिटेड	सर्वे नं. 19,40/1/2 & 42 एस एस डब्लू प्लांट ; वेंगुलारोड; तुरमुरिविलेज ; बेलगावी ; कर्नाटक
3	एमएसजीपी इंफ्राटेक प्राइवेट लिमिटेड	चीगुरनहल्ली, भक्थाराहल्ली पोस्ट, डोडाबेलवांगल होबली, डोडावालापुरा तालुक, बंगलुरु रूरल - 561204

क्र.सं.	विनिर्माता कंपनी का नाम	सिटी कम्पोस्ट संयंत्र का पता
4	आईएल एंड ए फएस एनवायरमेंट इंफ्रास्ट्रक्चर एंड सर्विस लिमिटेड	आईएलएण्डएफएस एनवायरमेंट इंफ्रास्ट्रक्चर एंड सर्विस लिमिटेड, मैसूर सिटी कार्पोरेशन कम्पोस्ट प्लांट, सीवेजफर्म, विद्यारण्यपुरम, मैसूर- 570008
5	रामकी एनवायरो इंजीनियर्स लिमिटेड	सर्वेसंख्या 198, 202 से 210 और 214, अनुपिनकटेगाँव, पुरदलरोड, शिवमोग्गा - 577204, कर्नाटक
6	अमृत ऑर्गेनिक फर्टिलाइज़र्स	मल्लादीहल्ली गांव + पोस्ट, होलालकेरेतालुक, चित्रदुर्गा, - डिस्टिक, कर्नाटक - स्टेट, भारत
7	नाशिक वेस्ट मैनेजमेंट प्रा.लि.	नाशिक महानगरपालिका, खत प्रकल्प, गवलानागौळाणे फाटा, पाथर्डीशिवार, मुंबई-आग्रा रोड, नाशिक-422010
8	भूमी ग्रीन एनर्जी	फाइनल प्लॉट नं. 100, हडपसर इंडस्ट्रियल इस्टेट, हडपसर, पुणे- 411028
9	आईएल एण्ड एफएस एनवायरनमेंटल इन्फ्रास्ट्रक्चर एण्ड सर्विस लिमिटेड	आई एल एण्ड एफएस एनवायरनमेंटल इन्फ्रास्ट्रक्चर एण्ड सर्विस लिमिटेड सेवा पुरा कम्पोस्ट प्लांट, न्यू ट्रांसपोर्ट नगर के पीछे, सीकर रोड, जयपुर-303505
10	एक्सेल इंडस्ट्रीज लिमिटेड	बी / एच पुराना नरोल- सरखेज ओक्ट्रोईनाका, सुएज फार्म केपास, पिराना रोड, बेहरामपुरा अहमदाबाद-380022 (गुजरात)
11	बी. ई. आई. एल. इंफ्रास्ट्रक्चरलि. (पूर्व में भरूच एनवायरो इंफ्रास्ट्रक्चर लिमिटेड के नाम से ज्ञात)	राजस्व सर्वेक्षण संख्या 115 टोरेंटपावरसबस्टेशन के पीछे, पासमेंहोटल देव, नरोल सरखेज राजमार्ग, ग्राम ग्यासपुर अहमदाबाद- 382405 (गुजरात)
12	गुडवैट्स डब्ल्यूटीई राजकोट प्राइवेट लिमिटेड	सर्वेनंबर 222/9 नियरवेस्टडम्पिंगसाइट, नाकरावाडी, राजकोट, गुजरात- 360003
13	कोयंबटूर इंटीग्रेटेड वेस्ट मैनेजमेंट कंपनी प्राइवेट लिमिटेड	एसएफ नं. - 547-549, कुरीची गांव, चेट्टीपलायम रोड , बेलालूर, कोयंबटूर -641023.
14	रोहिणी फायर सेफ्टी प्राइवेट लिमिटेड	कृष्णानगर म्युनिसिपलडम्पिंग ग्राउंड, गोडादंगा, डॉक्टर एस.एन. सेन रोड, कृष्णानगर, जिला नादिया, पश्चिम बंगाल- 741103
15	उज्जैन वेस्ट मैनेजमेंट प्राइवेट लिमिटेड	खसरा नंबर 280, ट्रेन्चिंगग्राउंड, गोंदियाग्राम उज्जैन, मध्य प्रदेश
16	कटनी एमएसडब्ल्यू मैनेजमेंट प्राइवेट लिमिटेड	खसरानंबर- 527, ग्राम- पडरवारा, अमीरगंज, कटनी - 483503
17	हरीभरी इलाहाबाद वेस्ट मैनेजमेंट प्रा. लि.	ग्राम-बसवार, ब्लाक-चाका, नैनी प्रयागराज उत्तर प्रदेश, पिन- 211008
18	कैप्स आगरा वेस्ट प्रोसेसिंग प्रा0 लि0	कुबेरपुर, गांव - छलेसर, महुरा, फ़िरोज़ाबाद, एन. एच. रोड. आगरा - 282006, उत्तरप्रदेश

क्र.सं.	विनिर्माता कंपनी का नाम	सिटी कम्पोस्ट संयंत्र का पता
19	इंडियन एग्रो ओर्गानिक्स	कुबेरपुर, गांव - छलेसर, महुरा, फ़िरोज़ाबाद, एन. एच. रोड. आगरा - 282006, उत्तरप्रदेश
20	हरीभरी मुरादाबाद वेस्ट मैनेजमेंट प्रा 0 लि0	कूडानिस्तारणप्लांट, नियरडिअरपार्क, रामपुररोड, मोरादाबाद, पिन - 244001
21	श्री साई जैव ऑर्गेनिक्स	कोंडाला पुन्ठा रोड, आरएस नं. - 761,762, 762/ 1 बी, 764/7 ए (पी), 764/11 ए, 764/11 बी, 764/17, 764/7 ए. 764/7 सी, तनुकु, आंध्र प्रदेश -534211
22	महिंद्रा वेस्ट टू एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड	महिंद्रा वेस्ट टू एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड, म्युनिसिपल सॉलिड वेस्ट मैनेजमेंट प्रोजेक्ट, सर्वेनं: 155, अदोनी-यममीग्रेन बाय पास के पास, अदोनी नगरपालिका, अदोनी, कुरनूल, आंध्रप्रदेश- 518301
23	महिंद्रा वेस्ट टू एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड	महिंद्रा वेस्ट टू एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड, म्युनिसिपल सॉलिड वेस्ट मैनेजमेंट प्रोजेक्ट, , सर्वेनंबर 731 (भाग); तुकिवम (वी), रेनीगुंटा (एम), तिरुपति, चित्तूरजिला, आंध्रप्रदेश
24	महिंद्रा वेस्ट टू एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड	महिंद्रा वेस्ट टू एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड म्युनिसिपल सॉलिड वेस्ट मैनेजमेंट प्लांट, सर्वेनंबर: 892/49 / A, सीतारामपुरम माइंसरोड (डंपिंगयार्ड), पिदुगुरल्ला नगरपालिका, पिदुगुरल्ला, गुंटूरजिला - 522413, आंध्रप्रदेश
25	महिंद्रा वेस्ट टू एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड	महिंद्रा वेस्ट टू एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड म्युनिसिपल सॉलिडवेस्ट मैनेजमेंट प्रोजेक्ट, आर.एस. सर्वेनं: 269/1 ए, 269/1 बी, 269/1 सी शांतिनगर, कटलरुपंपश्मे (9 वाँवार्ड), नादिमतिरुवुरु, तिरुवुरु (एमडी), कृष्णा (जिला) -521235, आंध्रप्रदेश
26	महिंद्रा वेस्ट टू एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड	महिंद्रावेस्ट टू एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड, म्युनिसिपल सॉलिडवेस्ट मैनेजमेंट प्रोजेक्ट, , आर एस नंबर 1140/1, 269 और 25/3, बेसिनिकोंडा (बी), मदनपल्ले (एम), चित्तूर (जिला), आंध्रप्रदेश
27	क्यूब बयो एनर्जी प्राइवेट लिमिटेड	नगरपालिका डंपिंग यार्ड, NH5, इचापुरम, आंध्रप्रदेश- 532312
28	क्यूब बयो एनर्जी प्राइवेट लिमिटेड	नगरपालिका डंपिंग यार्ड, रामनाना डोरावालसा के पास, बोब्बिली, विजयनगरम (जिला), आंध्रप्रदेश - 535558
29	क्यूब बयो एनर्जी प्राइवेट लिमिटेड	नगरपालिका डंपिंग यार्ड, वुंथरावाहिनी बालिघट्टम के पास, नरसीपट्टनम, विशाखापत्तनम (जिला), आंध्रप्रदेश - 531116

क्र.सं.	विनिर्माता कंपनी का नाम	सिटी कम्पोस्ट संयंत्र का पता
30	क्यूब बयो एनर्जी प्राइवेट लिमिटेड	नगरपालिका डंपिंगयार्ड, केबगलमेंम्युनिसिपल डंपिंगयार्ड, बेल्लारी रोड, रायदुर्ग, अनंतपुरजिला, आंध्रप्रदेश
31	क्यूब बयो एनर्जी प्राइवेट लिमिटेड	नगरपालिका डंपिंगयार्ड, नुज़िविदु, कृष्णाजिला, आंध्रप्रदेश - 521201
32	एम/एस क्यूब बयो एनर्जी प्राइवेट लिमिटेड	नगरपालिका डंपिंगयार्ड, मार्केटरोडयार्ड केपास, मरकापुर, प्रकाशमजिला, आंध्रप्रदेश - 523316
33	एम/एस क्यूब बयो एनर्जी प्राइवेट लिमिटेड	नगरपालिका डंपिंगयार्ड, कम्बमरोड, मार्केटयार्ड के पीछे, कनीगिरी, प्रकाशमजिला, आंध्रप्रदेश - 523230
34	एम/एस क्यूब बयो एनर्जी प्राइवेट लिमिटेड	नगरपालिका डंपिंगयार्ड, गोबिलाकोदुरु, प्लामनरु, चित्तूरजिला, आंध्रप्रदेश- 517408
35	एम/एस क्यूब बयो एनर्जी प्राइवेट लिमिटेड	म्युनिसिपल डंपिंगयार्ड, मेलुमोडोडीविलेज, लदागलामेनरोड, पुंगनूर, चित्तूर (जिला), आंध्रप्रदेश- 517247
36	एम/एस क्यूब बयो एनर्जी प्राइवेट लिमिटेड	नगरपालिका डंपिंगयार्ड, पोनागार्डनरोड, जमशलादुमाआप, कडप्पाजिला, आंध्रउत्तरप्रदेश - 516434
37	हर्ष एको प्रॉजेक्ट्स	नगरपालिका डंपसाइट, पीनागिरेडुी महल, अल्लागड्डामंडल, अल्लागड्डा-518543
38	हर्ष एको प्रॉजेक्ट्स	नगरपालिका डंपसाइट, विजाग टु टुनी राजमार्ग नीचे की ओर, पेडापल्लीमार्ग के पास, येलमानचिली -531055
39	हर्ष एको प्रॉजेक्ट्स	म्युनिसिपैलिटी डंपसाइट, कारनाटकैनेजपल्ली पुट्टुपर्थी -515134 आंध्रप्रदेश
40	हर्ष एको प्रॉजेक्ट्स	नगरपालिका डंपसाइट, गिद्धलुरु पोरममिलारोड, मैडमपल्ली गिद्धलुरुप्रकाशम (जिला), , आंध्रप्रदेश -523357
41	हर्ष एको प्रॉजेक्ट्स	नगरपालिका डंपयार्डसाइट, पुलिवेंदुला -516390 आंध्रप्रदेश
42	संघमित्रा रिसर्च ट्रेनिंग आंड कॉन्सल्टेशन सर्वीसज़	पोलीस बांध, शालुर, आंध्रप्रदेश

परंतु ए विनिर्माता न्यूनतम प्रत्याभूत को उपदर्शित करते हुए, विक्रय के समय पर, किसानों को प्रमाण पत्र जारी करेंगे।

[फा.सं.8-2/2020 उर्वरक विधि]

नीरजा आदिदम, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE**(Department of Agriculture, Cooperation and Farmers Welfare)****ORDER**

New Delhi, the 20th January , 2021

S.O. 319(E).—In pursuance of sub-clause (c) of clause 22 of the Fertilizer (Inorganic, organic or mixed) (Control) Order, 1985, the Central Government hereby authorizes the following manufacturers of City Compost to sell City Compost in bulk directly to farmers for a period of three years further from the date of publication of this order in the Official Gazette, namely:-

Sr. No.	Name of the Manufacturing Company	Address Of City Compost plant
1	Karnataka Compost Development Corporation Limited	Haralakunte, Kudlu(V), Hosur Road, Madiwala (P), Bangalore-560068.
2	Ramky Enviro Engineers Limited	Sy.No 19,40/1/2 &42 MSW Project, Vengurla Road, Turumuri village, Belagavi, Karnataka.
3	MSGP Infra Tech Pvt Ltd	Chiguranahalli, Bhaktharahalli Post, DoddabellavangalaHobli, DoddaballapuraTaluq, Bengaluru Rural – 561204.
4	IL&FS Environmental Infrastructure & Services Ltd.	IL&FS Environmental Infrastructure & Service Limited. Mysore City Corporation Compost Plant, Sewage Firm, Vidyananyapuram, Mysore-570008.
5	Ramky Enviro Engineers Limited	Survey.No 198, 202 to 210 & 214, Anupinakatte (V) Purdal Road, Shimoga - 577204, Karnataka.
6	Amruth Organic Fertilizers	Malladihalli, Vill+ Post, Holalkere Taluk, Chitradurga, - Dist, Karnataka-State, India.
7	Nashik Waste Management Pvt. Ltd.	Nashik MahanagarPalika ,KhatPrakalpa , GaulanePhata , Pathardi Shivar , Mumbai-Agra Road , Nashik -422010.
8	Bhumi Green Energy	Final plot no-100, Hadapsar industrial Estate, Hadapsar, Pune-411028
9	IL&FS Environmental Infrastructure & Services Ltd.	IL&FS Environmental Infrastructure & Service Limited. Sewa Pura Compost Plant, Behind New Transport Nagar, Sikar Road Jaipur – 303505.
10	Excel Industries Limited	B/H. Old Narol - Sarkhej Octroi Naka, Near Sewage Farm, Pirana Road, Behrampur, Ahmedabad- 380 022 Gujarat.
11	BEIL Infrastructure Ltd. (Formally known as Bharuch Enviro Infrastructure Ltd)	Revenue Survey No. 115, Behind Torrent Power Substation Near Hotel Dev, Narol Sarkhej Highway, Village Gyaspur, Ahmedabad- 382405 Gujarat.
12	Good Watts WTE Rajkot Private Limited	Survey No. 222/9 Near waste dumping site, Nakrawadi, Rajkot, Gujarat-360003.
13	Coimbatore Integrated Waste management Company Private limited	SF No - 547-549, Kurichi Village, Chettipalayam Road, Vellalore, Coimbatore -641023.
14	Rohini Fire Safety Pvt. Ltd.	Krishnanagar Municipal Dumping Ground, Godadanga, Dr S. N. Sen Road, Krishnanagar, Dist: Nadia, West Bengal – 741103.
15	Ujjain Waste	Khasra No. 280, Trenching Ground, Gondiya, Ujjain (M.P.).

Sr. No.	Name of the Manufacturing Company	Address Of City Compost plant
	Management Pvt. Ltd.	
16	Katni MSW Management Private Limited	KhasraNo : - 527, Village : - Padarwara, Ameerganj, Katni 483503.
17	Hari Bhari Allahabad Waste Management Pvt. Ltd.	Vill- Baswar, Block- Chaka, Naini Prayagraj, Uttar Pradesh, Pin- 211008
18	Kaaps Agra Waste Processing Pvt. Ltd.	At Kuberpur, Vill- Chaalesar, Mahura, Firozabad, National Highway, Agra-282006, Uttar Pradesh.
19	Indian Agro Organics	At Kuberpur, Vill- Chaalesar, Mahura, Firozabad, National Highway, Agra-282006, Uttar Pradesh.
20	Hari Bhari Moradabad Waste Management Pvt. Ltd.	Waste Treatment Plant, near dear Park, Rampur Road, Moradabad, Pin-244001.
21	Sri Sai Bio Organics	Kondalamma Puntha Road, RS NO-761,762,762/1B,764/7A(P),764/11A,764/11B,764/17,764/7A,764/7C, Tanuku, Andhra Pradesh- 534211.
22	Mahindra Waste To Energy Solutions Limited	Mahindra Waste To Energy Solutions Ltd., Municipal Solid Waste Management Project, Survey No: 155 , near Adoni-Yemmiganure Bye pass , Adoni Municipality, Adoni, Kurnool (District), Andhra Pradesh- 518301.
23	Mahindra Waste To Energy Solutions Limited	Mahindra Waste To Energy Solutions Ltd., Municipal Solid Waste Management Project, Sy.No.731 (Part); Tukivakam (V), Renigunta (M), Tirupati, Chittoor (District). Andhra Pradesh.
24	Mahindra Waste To Energy Solutions Limited	Mahindra Waste to Energy Solutions Limited Municipal Solid waste Management Plant, Survey No:892/49/A, Seetharamapuram mines road (Dumping yard),Piduguralla Municipality, Piduguralla, Guntur (District) – 522413, Andhra Pradesh.
25	Mahindra Waste To Energy Solutions Limited	Mahindra Waste to Energy Solutions Limited Municipal Solid waste Management Project, RS. Survey No:269/1A,269/1B,269/1C Shanthi nagar,Nearkatleru pump Scheme (9th ward),Nadim Tiruvuru,Tiruvuru (Md),Krishna (District)-521235 Andhra Pradesh.
26	Mahindra Waste To Energy Solutions Limited	Mahindra Waste To Energy Solutions Ltd., Municipal Solid Waste Management Project, RS No.1140/1 , 269 & 25/3 , Basinikonda (V), Madanapalle (M) , Chittoor (District) , Andhra Pradesh.
27	Cube Bio Energy Pvt. Ltd	Municipal Dumping yard, Near NH5, Ichchapuram, Andhra Pradesh – 532312.
28	Cube Bio Energy Pvt. Ltd	Municipal Dumping yard, Near Ramanana Dora valasa, Bobbili, Vizianagaram

Sr. No.	Name of the Manufacturing Company	Address Of City Compost plant
		(District), Andhra Pradesh – 535558.
29	Cube Bio Energy Pvt. Ltd	Municipal Dumping yard, Near Vuntharavahini Blighattam, Narsipatnam, Visakhapatnam (District), Andhra Pradesh – 531116.
30	Cube Bio Energy Pvt. Ltd	Municipality dumping yard, beside Municipal Dumping yard, Ballary Road, Rayadurg, Ananthapur (District), Andhra Pradesh.
31	Cube Bio Energy Pvt. Ltd	Municipal Dumping Yard, Nuzividu, Krishna District, Andhra Pradesh – 521201.
32	Cube Bio Energy Pvt. Ltd	Municipality dumping yard, beside Market road yard, Markapur, Prakasam District, Andhra Pradesh – 523316.
33	Bio Energy Pvt. Ltd	Municipal dumping yard, Kambham road, Market yard opposite, Kanigiri, Prakasam District, Andhra Pradesh – 523230.
34	Cube Bio Energy Pvt. Ltd	Municipal Dumping Yard, Gobbilla Koturu, Plamaneru, Chittoor (District), Andhra Pradesh – 517408.
35	Cube Bio Energy Pvt. Ltd	Municipal dumping yard, Melumdoddi Village, Muladagala Main Road, Punganur, Chittoor District, Andhra Pradesh – 517247.
36	Cube Bio Energy Pvt. Ltd	Municipality dumping yard, Ponnathota road, Jammalamadugu, Kadapa District, Andhra Pradesh – 516434.
37	Harsha Eco Project	Municipality dump site, P Nagireddy palle, Allagaddamandal, Allagadda-518543. Andhra Pradesh
38	Harsha Eco Project	Municipality dump site, Vizag to tuni highway down side, Near by Pedapalli route, Yellamanchili-531055. Andhra Pradesh
39	Harsha Eco Project	Municipality dump site, karnatakanagepalli, Puttaparthi-515134. Andhra Pradesh
40	Harsha Eco Project	Municipality dump site, Giddaluru to porumamillaro, Modampalli, Giddaluru, Prakasam District, Andhra Pradesh-523357.
41	Harsha Eco Project	Municipality dump yard site, Pullivendula-516390. Andhra Pradesh
42	Sanghamithra Research Training & Consultancy	Police Bandh, Salur. Andhra Pradesh

Provided that these manufacturers shall issue a certificate to farmers, at the time of sale, indicating the minimum guaranteed.

[F.No. 8-2/2020 Fert Law]
NEERAJA ADIDAM, Jt. Secy.